sub datum Bononiae xvi kalendas iulii

mcdxiv, et aliis * Pii li prò Tertiariis re-

gnorum Caslellae incipientibus Pia Beo

et Ecclesiae desiderici, etc, sub datum

apud abbatiam S. Salvatoris Clurii in

idus iulii mcdlxii, aliis ctiam Pauli III

prò Tertiariis universae Hispaniae inci-

pientibus Exponi nobis, eie, sub datum

Romae xiv seplembris mdxxxvh , aliis-

que eiusdem Pauli III similiter prò 2
Hi-

spaniis, incipientibus Exponi nobis, etc,

1 Edit. Main. legit alias (r. t.).

2 Praeposit. prò nos addimus (r. t.).
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sub datum Romae xxvm iulii mdclvii ,

sicuti et aliis Innocentii XIII prò Bra-

siliis, incipientibus Ordines et Congre-

galiones, eie. , sub dalum Romae xxm
ianuarii mdccxxiv , edita et publicata

fuere, omnia, et similia directionem et

regimen Ordinis fralrum Minorum al-

tribuenlia , apostolica auctoritate con-

fìrmantes, ad gregem ipsum universum

extendimus et ampliamus.

§ 7. Mandamus proplerea universis FracscriMiur

et singulis huiusmodi instiluti profes-iianisùtobser-
,

*"
. . . vont et roco-

soribus, per universum mundum exi-gnoscam in •... psorum Ordini!

stenlibus, praesentibus et lutuns, cuius-cap'itministnim
.... giiueraii'm lo-

cumque status
,
gradus et condilionisuusOrdinisMi-

existant, ac tam in saeculo sub proprio

tecto vel in coniugio ipso, quam colle-

gialiter congregatis, aut eliam sub clau-

sura sublribus votis essenli;\libus degen-

tibus, ut, sicuti cum primo et sccundo

Ordine, Minorum scilicet et Clarissarum,

unum et eumdem institulorem, aucto-

rem et patriarcham habenl, ila unum

et eumdem ipsiusmet fundaloris legi-

timum successorem veluti patrem et

caput lotius seraphici gregis, atque

trium Ordinum beati Francisci prima-

rium generalem honorem, observent et

recognoscant, eiusque secundarios dele-

galos, sive provinciales, sive guardianos,

aut eliam cominissarios visitatores, tam-

quam suos legitimos et veros superio-

res venerentur, itaul ipsorum iudicio

in dubiis et controversiis circa regu-

lam et statuta se conforment, atque in

iis omnibus, quae concernunt Ordinem

ipsum, nec regulae sunt contraria, illis

pareant et obediant: quod si secus

fecerint, ab eisdem cassari atque habitu

spoliari possint, imo nullis proinde Ter-

liariorum gratiis et privilegiis gaudere

decernimus et iubemus. Non inlendi-

mus tamen per hoc Tertiariis regulari-

bus Italiae praeiudicium aliquod inferre,

aut in aliquo derogare conslitulioni
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felicis mèmoriae Sixli Papae V anteces-

soris nostri incipienti Romani Ponti-

ficis providenlia, eie, sub datimi Ro-

mae xxix marlii mdlx'xxvi , sed eam in

suo robore permanere decernimus, imo,

prò poliori cautela, ipsam denuo confir-

raamus, idem omnino slaluentes circa

moniales tria vola essenlialia emittenles

aut etiam Tertiarias alias in conserva-

toriis communiter tantum viventes , ut

scilicet, pieno iure , visilationi , corre-

clioni et direclioni fralrum Minorum

subiaeeant, nisi aliler ab hac Sede re-

periatur specialiter ordinalum.

Cunccdìiur § 8. Iniungimus autem eidem gene-
praoiticio mi- .... . /-»!• ,

iii-tro generali rati ministro totius Ordinis, ut, beati
auclorllas el iti- . . . -....,
mdiciiu sop»r h rancisci patris sui vestiens ìnhaerendo,
Ordino prae- ,.,.,. .

"
.

'

fato. ubilibet, intra provincias per universum

Orbem eisdem commissas , huiusmodi

Tertii Ordinis congregationes saeculares,

tam fratrum quam sororum, per palen-

tes litteras suas vel sui commissarii ge-

neralis erigere , ipsasque sic erectas
,

iuxta constitutiones seu statuta a felicis

recordalionis Paulo Papa 111 antecessore

nostro approbata, vel secundum alia in

speculo seraphico contenta atque dire-

ctorio trium Ordinimi inserta, necnon

per recolendae mèmoriae Innocenlios

Papas XI, XII et XIII confirmala
,
quae

etiam praesentium tenore renovamus et

approbamus , confovere et moderari

curet sludeatque, nisi tamen eidem ge-

nerali ministro et capituli generalis pa-

tribus aliud in Domino videbitur expe-

dire : quibus propterea plenum ius ac

libere aucloritatem ea innovandi, immu-

tandi, augendi aut minuendi, ac alia de

cetero slatuendi qnae bonum dicli gre-

gis regimen concernere possunt, dum-

modo tamen regulae praefatae sacris-

que canonibus non adversentur, ad teno-

rem litlerarum Clementis Papae VII inci-

pienlium Dum uberes fruclus, eie, sub

datum xv marlii mdxxvi, perpetui? fuluris

Bull. Boni. — Voi. XXIJ. 37

temporibus facultatem facimus atque lar-

gimur. Insuper, dicti Ordinis profectum

el incrementum prae oculis babentes

,

ac praedictis praedecessorum nostrorum

constilutionibus inhaerenles, eidem ge-

nerali ministro
,
privative qiioad alios

quoscumque, concedimus, ut per secun-

darios superiores , ad id opportuna et

necessaria facultate siiffultos, utriusque

sexus cbrislifideles iuxta morein dicti

Ordinis recipere , commissarium etiam

visilalorem seu confessarium, moribus,

vitae sanctimonià et aetate idoneum, qui

ipsis ecclesiastica sacramenta minislrot,

ac de praeceplis regulae inslruat, con-

gregationes seu congressus convocel, et

in ipsis ac aliis quibuscumque actibus

et functionibus praesideat, duplex etiam

in paritate suffragium ferat, assignare '

valeat , necnon easdem congregatio-

nes et earum domos, conservatoria,

hospitalia, capellas et oratoria, oppor-

tunis temporibus , vel per seipsum, vel

per ministros provincialcs aut etiam

commissarios visilatores, seclusis loco-

rum Ordinariis et aliis quibuscumque

personis cuiusvis status, gradus vel con-

ditionis existant et quacumque auclo-

rilate fungantur, visitare ac inslruere,

et pale-rne corrigere ac reformare, tam

in capite quam in membris , ad cas-

salionem usque mantelli et habitus
,

quae correctionis aut reformalionis of-

ficio congrueril 2 indigere, aliaque ad

bonum dicti Ordinis, iuxta eius consli-

lutiones, ordinare el exequi , sicuti in

Domino expedire animadverlit 3
, et spe-

ciatim, ut'', quoties sibi placuerit, per

visilatores suos, libros et rationes red-

diluum ac bonorum ipsarum congrega-

lionum examinare et recognoscere po-

i Particula ac delemus (R. T.).

2 Forsan censuerit vel cognoverit (R. t.).

3 Potius animadverterit (R. t.).

1 Male etti t. Main. legil aut prò ut (r. t.].
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terit *, quin in eorum administratione

aut eleemosynarum receptione vel dis-

tributione se ingerant, sed tanlum, an

videlicet deputati et officiales piis ope-

ribus ac legatis, oneribusque praefatae

congregationi iniunclis atque impositis,

debiiis modo et forma et opportuno

tempore satisfacianl, concedimus et in-

dulgemus; et, prò potiori cautela, piae

memoriae Innocentii Papae XI disposi-

tionem per suas litleras informa Brevis

incipientes Exponi nobis , eie, sub da-

timi Romae x februarii mdclxxxviii, circa

rationem reddiluum per omnia monas-

teria monialium eorumque exactores

superioribns Ordinis Minorum redden-

dam, expresse confirmamns, et ad uni-

versas Tertii Ordinis congregutiones
,

sive fialrum saecularium sub proprio

tecto , sive etiam sororum collegialiler

vivenlium , exlendimus et renovamus.

ordinaiionos § 9. Volumus proinde , ut Terliarii
nonnulla» prn , *..*.•
recto foruuidcmipsi sub proprio tecto viventes in omni-
regnumu. ^ g gg praebeant huius saeculi con-

lemptores, atque eorum exemplo celeri

alliciantur et ad humililalem incitentur,

ut sub propria cruce fialrum Minorum

ad publicas processiones et ad asso-

cianda cadavera aliasque ecclesiaslicas

functiones se conferre, et sub proprio

habilu per Ordinis constituliones de-

signalo incedere valeant ac possint

,

tenore praesentium concedimus et lar-

gimus
,
praecipientes pariter, ad evi-

tanda iurgia et contenliones, omnibus

et singulis, etiam inter subditos prae-

dicti generalis ministri comprehensis
,

et facilitale prò fundandis Terliis Ordi-

nibus saecularibus praediclis per Sedem

Aposlolicam concessa gaudentibus, ne,

quocumque praetextu, audeant uti hu-

iusinodi privilegio ubicumque Tertium

Ordinem repererint iam fundatum, eo-

que minus iam fundatas Tertii Ordinis

1 Videtur legendum possit (n. T.).
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congregationes ad se recipere, si a con-

ventu recedere, apud quem et sub cu-

ius directione acgubernio eredi prius

inveniuntur , recedere voluerint. Pro-

pterea declaramus omnia irrita, et mera

attentata
,
quaecumque ab aliis

,
prae-

ter voluntatem antediclorum superio-

rum Ordinis Minorum, circa Tertios Or-

dines istos aut innovari aut mandari

contigerit contra hanc nostram consti-

tulionem, Tertiosque Ordines memoratos

in posterum erigendos, ubi iam alii e-

recti et fundati sunt , aut a convenlu
,

apud quem exislunt , transferendos ad

alium
,
praesertim eidem generali mi-

nistro nequaquam subieclum, inter Ter-

tios Ordines approbatos ab Apostolica

Sede habendos non esse, minusque gau-

dere indulgentiis et privilegiis Terlio

huic Ordini per eamdem Sedem Apo-

stolicam imperlitis.

§ 10. Ut autem christifìdeles sacrum coniirmaninr,

,
. . „ ac danno con-

hoc instilutum lerventius quaerant , etcodumur Onii-

... ... . ni universo in-

ìnventum non dimitlant , libentiusquedui SeiHiaa o.

... . . . .... mnas et gratiae

vacent exercitns pielatis et humilitatiscimcesfaoanma
i r-t a

un ' ve ' alteri

a beato Francisco in regula sua prae- emsdem cou-

scriptis, omnes et singulas concessiones
°

et gratias , Iam spiriluales quam tem-

porales , indulgenlias praesertim
,
per

quoscumque Romanos Pontifices prae-

decessores nostros uni vel alteri con-

gregationi Tertii Ordinis huiusmodi, sive

saecularium, sive collegialiler viventium,

sive etiam religiosorum, eorumque per-

sonis atque monasteriis, domibus, con-

servatoriis , eeclesiis , hospilalibus
,

capellis et locis quìbuscumque , tam

directe et specilice
,
quam eliam per

communicationem cum aliis Ordinibus,

Minorum scilicet, S. Clarae, Praedicato-

rum, Augustinianorum , Carmelitarum
,

aliorumqne Mendicantium, necnon cum

archiconfraternitalibus Cordigerorurn et

Gonfalonis de Urbe , sub quacumque

forma et expressione verborum conces^
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sas, approbamus et confìrmamus, atque

de novo concedimus el largimur ; singu-

lalim vero illas quae leguntur in litteris

felicis memoriae anlecessorum noslro-

min Glementis Papae V incipienlibus

Cum illuminatimi sii , eie. , sub datura

vili maii mcccv, et aliis Sixti Papae IV

incipienlibus Sacri Praedicatorum et

Minorum fralrum Ordines, eie., sub da-

tura kalendis augusti mcdlxxix, in aliis

Leonis X incipienlibus Dubium per nos

acceplo , eie., sub datum x deccmbris

mdxix , atque aliis Clementis VII' inci-

pienlibus Ad uberes , eie. , sub datum

mdxxvi, sicut et aliis Pauli Papae III inci-

pienlibus pariler Ad uberes fruclus, eie.,

sub datum vm novembris mdclxxxiv !

aliis eliam Clemenlis Papae Vili inci-

pientibus Ratio pastoralis officii. , eie.,

sub datum xx decembris mdxcvii, atque

aliis Pauli Papae V incipienlibus Cum
cerlas, eie, sub datum xi marlii mdcvii;

eas praeterea, quae aliis quamplurimis

continentur, ut Innocentii Papae XI in-

cipientibus Universis , eie., sub datum

xxx septembris mdclxxxi , et Ecclesiae

calholicae, eie., xxvm iunii mdclxxxvi,

atque etiam Exponi nobis
?

eie. , v se-

ptembris , et Alias emanavi
t

, eie. , x

octobris eiusdem anni , necnon Exponi

nobis, eie., xv maii mdclxxxviii
3
, siculi

et aliis Innocentii Papae XII incipien-

tibus Ad ea , eie. , sub dalum xxiv de-

cembris mdcxcii, Et debilum, eie., sub

datum xix maii mdcxciv , necnon Sua

nobis, eie., xvii kalendas ianuarii mdcxcvii,

siculi Ex debito pastoralis, eie., quae-

que aliis aliorum Romanorum Pontificum

praedecessorum nostrorum litteris in fa-

vorem dicti Ordinis expedilis continen-

tur, auctoritate et tenore praemissis re-

novamus et confìrmamus.

1 Male editMain. legil Clemens Vili (r. t.).

2 Fors. 1334; Paul. Ili sed. an. iS34-15i9(R.r.).

3 Male edit. Main. legit Ì588 (R. t.).
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§ 11. Decernentes, has nostraslitleras ciansuia»

apostolicas semper et perpetuo validas

et efficaces esse et fore, suosque lutos ',

plenarios et integros efleclus sortiri de-

bere, ac
2 omnibus et singulis, ad quos

quomodolibet nunc spectat et in fu-

turum spectabit , firmiter et inviolabi-

liler observandas, ac nullo unquam tem-

pore ex quocumque capile et qualibet

causa quantumvis pia , legilimà et iu-

ridicà, etiam ex eo quod Terlii Ordi-

nis
3 praedicti , et quicumque in prae-

missis et circa ea quomodolibet et ex

quavis causa, ralione vel occasione ius

vel rem habentes aut habere praeten-

denles , illis non consenserint, nec ad

id vocali , citati et auditi fuerint , et

causae, propter quas eaedem praesentes

litterae prodierint, adduclae, verificatae

et iuslificatae non fuerint , de subre-

ptionis vel obreptionis aut nullitatis seu

invaliditalis vitio , seu intenlionis no-

strae , aut quolibct alio
,

quantumvis

magno , substantiali , inexcogilalo et

inexcogitabili , ac specificam et indivi-

duam mentionem ac expressionem re-

quirente defectu, sive eliam ex eo quod

in praemissis , eorumque aliquo, sole-

mnitates et quaevis alia , servanda et

adimplenda, servata et adimpleta non

fuerint, aut ex quocumque alio capite, a

iure, vel facto, aut statuto, vel consue-

tudine aliquà resultante , aut quocum-

que alio colore
,
praetextu, ralione vel

causa, eliam in corpore iuris clausà, oc-

casione, aliàve causa quantumvis iustà,

rationabili, legitimà, iuridicà, pia, pri-

vilegiata , etiam tali quae ad effeclum

validitatis praemissorum necessario ex-

primenda foret, aut quod de voluntate

nostra et aliis superbis expressis nus-

quam appareret, seu alias probari pos-

i Forsan totos (r. t.).

2 Vel lege ab prò ac, vel adde (r. t.).

3 Forsan ordines (r. t.J,
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set , nolari , impugnali , invalidali
,

retraclari, in ius vel conlroversiam re-

vocali , aut ad terminos iuris reduci
,

vel adversus illas reslilutionis in inte-

grimi , aperilionis oris , reductionis ad

viam et terminos iuris, aut aliud quod-

cumque facti
,
gratiae vel iustiliae re-

medium impetrali , seu quomodolibet

eliam motu proprio et ex certa scienlià

ac de apostolicae potestatis plenitudine

concesso, impetralo seu vulgato nti

vel se iuvare in iudicio vel extra posse,

neque ipsas praesentes lilteras apo-

slolicas sub quibusvis similium vel dis-

similium gratiarum revocationibus, sus-

pensionibus , limitationibus , modifìca-

tionibus , derogationibus, aliisque con-

trariis dispositionibus, eliam per nos et

successores nostros Uomanos Pontifices

prò tempore exliluros, et Sedem Apo-

slolicam praedictam, eliam in crastinum

assumplionis eorumdem successorum ad

surami aposlolalus apicem, vel alias motu

proprio et ex certa scientià , ac consi-

slorialiler, et ex quibusvis casibus, et sub

quibuscumque verborum tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausulis et

decretis , eliamsi de eisdem praesenti-

bus lilleris. eorumque toto tenore ac

data specialis mentio fìat, prò tempore

factis et concessis ac faciendis et con-

cedendis , comprehensas , sed semper

et omnino ab illis exceptas , et, quo-

ties illae prodierint, tolies in pristinum

et validissimum ac eum in quo antea

quomodolibet erant stalum reslitutas

,

repositas et plenarie reintegratas, ac de

novo eliam sub quacumque posteriori

data concessas esse et foie , sicque et

non alias in praemissis omnibus et sin-

gulis per quoscumque iudices ordinarios

vel delegalos , eliam causarum palatii

apostolici auditores, et S.R.E. cardina-

les, etiam de lalere legatos, vicelegatos,

dictaeque Sedis nuncios, ac alios quomo-
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dolibet quavis auctoritate
,

polestate ,

prerogativa et privilegio fungenles, ac

bonore et praaeminenlià fulgenles, sub-

lalà eis et eorum cuilibel quavis aliler

iudicandi et interpretandi facullate et

auloritate , in quovis iudicio et quavis

inslanlià iudicari el defìniri debere
,

irritimi quoque el inane decernimus si

secus super bis a quoqnam, quavis au-

ctoritate, scienler vel ignoranter, con-

ligerit altentari.

S 12. Quocirca dilecto filio acluali i)i<pm»niur

. . . ,. . „,. • exnr-utores ha-

ministro tolius Ordinis Minorum, ems-rum imerarum.

que successoribus prò tempore extiluris,

per praesentes commillimus et manda-

mus, qualenus ipse, vel per se, vel per

suum commissarium generalem, sive per

iudices conservatores ipsius Ordinis, aul

eliam per alios quoscumque sibi bene-

visos et ab ipso delegatos
,
praesenles

lilteras, in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fu e ri t, et quoties fuerit,

solemniter publicans, illisque in prae-

missis efficacis defensionis praesidio as-

sislens, faciat auctoritate nostra, tam-

quam commissarius apostolicus ad hunc

effeclnm speciatim delegalus
,
easdem

praesentes lilteras et in eis contenta

huiusmodi ab illis, ad quos spectat et

spectabil in fu tu rum, inviolabìliter et

inconcusse observari, omnesque et sin-

gulos, quos ipsae praesentes litterac

concernunt, praemissorum omnium et

singulorum commodo et effectu pacifico

frui et gaudere; non permillens 1
illos

super his a locorum Ordinariis, aut ab

alio quocumque quavis auctoritate fun-

gente, quomodolibet et indebite mole-

slari, perturbari vel inquielari; nullum

et insubsistens declarans quidquid sit

aut fuerit in contrarimi! factum; divi-

siories, obstacula el pertui!:ationes inter

praefatum Tertium Ordinem, praesertim

saecularium, et conlra ipsos tertiarios,

i Edit. Main. legit permitltentes (n. T..).
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praediclo Ordini Minorum, ut praemisi-

mus, subiectos, insimulque rebelliones

ac snblevationes adversus superiores et

religiosos primi Ordinis, eorumque in

praediclum Tcrtiuni Ordinem superiori-

lalem, correctionem, iurisdictionem et

privilegia , sub quocumque praetexlu
,

ratione ve] causa exortas, latas et de-

dnclas non pernii ttens; contradiclores

quoslibet et rebellcs per censuras et

poenas ecclesiaslieas, aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellatane post-

poskà, compescendo, legilimisqne super

his habendis senatis processibus, cen-

suras et poenas ipsas etiam ileralis

virìbus aggravando . invocato etiam ad

boc, si opus fuerit, auxilio brachii sae-

cularis.

n«roft<iti(v § 13. Non obstanlibus felicis recorda-

siraa."""""
1
" 8

tionis Bonìfacii PapaeVIII praedecessoris

nostri de una 1

, et concilii generalis de

duabus dietis, dummodo ultra tres dietas

aliquis vigore praesenlium ad iudicium

non trahatur , aliisque quibusdam for-

san in contrarium praemissorum quo-

modolibet editis vel edendis, specialibus

vel generalibus, constitulionibus et or-

dinationibus aposlolicis , ac
,
quatenus

opus sit, dicli Terlii Ordinis, etiam iu-

ramento, confirmatione apostolica, vel

quavis fìrmitate alia roboralis, slalutis

eorumque reformalionibus et novis ad-

dilionibus, stylis, usibus et consuetudi-

nibus, etiam immemorabilibus, privile-

giis quoque, indultis et litteris aposlo-

licis, sub quibusque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogaloriarum

derogatoriis, aliisque efficacissimis et

insolilis clausulis, irritantibusque et aliìs

decrelis, in genere vel in specie, etiam

motu proprio, et ex certa scientià, ac

etiam consislorialiter, aut alias quomo-

dolibet, etiam iteralis vicibus, in con-

trarium eorumdem praemissorum con-

1 Voces de una nos addimus (r. t ).
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cessis, approbatis, innovatis et confir-

malis, eliamsi in ili ìs caveatur expresse

quod per quascumqne litteras apostoli-

cas, etiam motu proprio ac consistoria-

liter, et ex certa scientià deque aposto-

licae poteslalis plenitudine prò tempore

concessas, quascumque etiam derogato-

riarum derogatorias in se continentes

,

derogari non possit, neque censeatur

eis derogatum, nisi huiusmodi deroga-

tiones consistorialiter factae et per di-

versas litteras intimalae fuerint; quibus

omnibus et singulis, etiamsi de i Ili s eo-

rumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non aulem per clausulas

generales idem imporlantes, mentio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc servanda

forel, illorum omnium et singulorum

tenores, formas et causas, etiam quan-

tumvis praegnanles, pias et privilegia-

tas, praesenlibus prò piene et sufficien-

ler ac de verbo ad verbum, niliil omisso,

insertis, expressis ac specificatis haben-

tes , illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum omnium et sin-

gulorum validissimum effeclum, hac vice

dumtaxat , buissime et pienissime , ac

sufficienter , necnon specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

quibuscumque.

§ 14. Volumus praeterea ut earurn- fì^s luboo.

1P .da Iransmiiplig,

dem praesenlium hlterarum transumplis,

seu exemplis, eliam impressis , manu
alicuius ex secretariis ministri vel com-

missari! generalis dicli Ordinis sive no-

tarli publici subscriptis, et sigillo officii

eiusdem ministri vel commissari! aut pro-

curatoris generalis ipsius Ordinis vel al-

terius personae in ecclesiastica digni-

tate constitulae munitis, eadem prorsus

fides in iudicio et extra adhibeatur, quae

praesenlibus adhiberetur si forent exhi-

bilae vel ostensae.
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sanciio pò- § 15. Nulli ergo omnino hominum
Batis.

liceat hanc paginam noslrae confìrma-

tionis, innovalionis, approbalionis, con

cessionis, exlensionis, ordinationis, 1 a r-

giLionis, decreti, voluntatis, mandali et

derogalionis infringere, vel ei ausu te-

merario conlraire; si quis aulem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac bealorum Pelli et

Pauli apostolorura eins se noverit in-

di rsu rum.

DaUim Roraae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, quar-

to idus decembris, ponlificatus nostri

anno n.

Dal. die 10 decembris 1125, pontif. anno n.

XCIX.

Concedunlar Minorìbus regularis obser-

vantiae privilegia in constilulione

Pii V prò Ordinibus Mendicanlium

contenta, aliaque nonnulla*

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Prooomiam. Solliciludo Ecclesiae universalis per

honorum omnium largì torem nobis in-

iuncta exigit, ut religiosos Dei famulos,

eique placentes Ordines regulares, prae-

sertim Mendicanlium, qui, relictis mundi

illecebris, et arclam viam, qnae ducit

ad vitam, ingressi, sequuti surit domi-

nimi Redemptorem
,

gratiis apostolicis

Povere, et modis omnibus propugnare

sludeamus.

conuiimio 8 1. Eàpropter antecessor noster bea-
praedicta Pii V ° ' '

, ,.

qua unimesius PiusPP V erga eosdem Ordines
Mendicanlium , .„ . .

ab omnibus V»- Mendicantes pontiliciam benevolentiam
cliRalibus exi- • , •

muniur. ostensurus, eis litteras tenoris sequentis

indulsit :

Pms PP. V , ad perpetuam rei me-

i Constit. Pii V infra refertur, quae edita fuit

ann. mdlxvi, die 29 iulii, pontif. ann. i.
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moriam. Dum ad nberes, quos sacri

Mendicanlium Ordines, etc
1

.

Datum Roman, apud S. Mariam Maiorem, sub

annuii) Piscatoria, die xxlx iulii mdlxvi, ponti-

ficatus nostri anno I.

8 2. Cum autem, sicul accepimus, causa pra».

,
semi» concei-

fratres Minores regularis observanliae jìodìs.

S. Francisci nuncupati, licei
2 contextum

regulae sub uno et eodem minislro ge-

nerali lotius Ordinis ad litteram profì-

tenles, non solum inter quatuor praeci-

puos Mendicanlium Ordines connume-

rentur, verum eliam, oh perfectissimam

quam profltenlur pauperlat&m et in

particulari ac in communi, summà et

peculiari ralione prae aliis habendi sint,

proptereaque omnibus et singulis liher-

tatibu?, exemptionibus et facultatibus,

privilegiis et indultis in vim praeinser-

larnm litlerarum omnibus Mendicantium

Ordinibus concessis omnimode ac piene

fruì
,

potiri et gaudere debeant ; nihi-

lominus super vectigalium, gabellarum,

datiorum et pedagiorum , aliorumque

onerum et irnposilionum solulione ab

illorum et illarum exacloribus perperam,

et non sine eorumdem fratrum Mino-

rum et ab eis stride professae pau-

pertatis detrimento, olim et nunc eliam

eos in iudicitim trahi, vexari, perturbari

ac assidue molestali conlingat :

5 3. Nos, ad evellendam omnem quae- concessioMi-... noribus praela-

stionis matenam , et atiendentes quod'is prmi«Kio-

„ ,,. ... ^ , rum et sxem-

tralres Minores praedicti, propterea quod puonum in re-
1

,
latinlitleriscon.

ipsi, ut praefertur, adii mendicent, etienurum.

vere riudam profileanlur paupertatem

illam, quae, terrenis ubique deslitula

bonis, se divitem cxhibet Altissimo , me-

rito eos specialibus favoribus et gra-

tiis prosequi volentes , necnon ipsos, et

eorum singulas personas , a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

1 Reliqua omittimus
,
quia • Bulla legitur in

tom. vii, pag. 468 6 et seq. (R. t.).

2 Deest iuxla aut simile (R, t.).
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Iriirm omni
bus aliis oneri'

bus libcranlur.

terdieli, aliisque sententiis, censuris et

poenis, si quibus quomodolibet inno-

dali existunt, ad elfectum praesenlium

tanlum consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutos fore censentes,

neenon quarumeumque liliurn et cau-

sarum status et merita, nomina et co-

gnomina iudicum, coram quibus illae

pendent, ac collitiganlium, aliorumque,

neenon quorumeumque aliorum privi-

legiorum et indultorum, facultatum, ex-

emptionum et immunitalum, cis quo-

modolibet concessori™, praesenlibus

prò expressis habenles, causasque hu-

iusmodi ad nos harum serie advocantes,

illasque penitus et omnino extinguen-

tes, ac collitiganlibus huiusmodi perpe-

tuum super praemissis silentium impo-

nentes, motu proprio, non ad eorumdem
fratrum Minorum de Observantià super

hoc nobis oblatae pelilionis inslanliam,

sed ex certa scientià rneràque liberali-

late nostris, deque apostolicae potestatis

plenitudine, omnia el singula privilegia,

immunitates , exemptiones, facultales,

gratias, libertates et indulta in eisdem

praeinsertis lilleris contenta, ac omnibus

el singulis Ordinibus Mendicanlibus in

communi, ut praemiltilur, concessa, eis-

dem fra tribù s Minoribus, sive regularis

sive striclioris observantiae nunenpatis,

ita quod ipsi in posterum de omnibus

et singulis, quae absolute eonim viclum

et veslitum ac religiosum usum et eom-

mercium concernunt, quidquam dalio-

rum, gabellarurn el vecLigalium, quibus-

cumque et quomodocumque per illos

solvi debere praetendentibus, solvere mi-

nime debeant, specialim et expresse apo-

stolica auctorilate perpetuo concedimus.

§ 4. Ac insuper eosdem fratres Mi-

nores ubique terrarum, et praesertim

jn dilione nostra temporali, ab omnibus

datiis, vecligalibus, praecipue super fru-

menti cumulatione, vino, ojeo, carne,

animalibus etiam vivis, tam emptis quam

aliis quae eisdem fralribus Minoribus

prò eleemosynà offeruntur, et quocum-

que alio comestibili, lanis ad eorum

vestimenta necessariis, porlu eliam tam

maris quam fluminum, gabellis in exitu

et ingressi! terrarum, locorum et civi-

tatum , aut transiti] pontium et viarum,

seu eliam in doganis quomodocumque

nunc imposilis, et in posterum prò tem-

pore quomodolibet imponemdis , eliam

piene et expresse dieta apostolica au-

cloritate simililer in perpetuo eximimus

et liberamus, eosque in praemissis omni-

bus et singulis aliis datiis, gabellis et one-

ribus, etiamsi celeri Mendicanles ad ea

teneri dignoscantur, nec ab eis censean-

tur esse exempti, perpetuo immunes et

exemptos esse volumns et 'declaramus.

§ 5. Ac praeterea, ulteriori eorum- EHam » «i-

dem fratrum Minorum de Observantià ime""™.,,
1!"

"*

indemnilati eonsnlere volentes, motu

simili, eos et eorum quemlibel a solu-

tione portus omnium el singularum sim-

plicium epistolarum in semifolio scri-

ptarum ad eorum quemlibet a quacum-

que regione prò tempore advenientium,

neenon eliam aliarum duplicium et in fo-

lio scriptarum, earumque* involucrorum

a tabellariis deferri solitorum, quae per

Ordinis superiores eorum subdilis ipsis

superioribus cum eorum public! sigilli

munimine (non aulem quae sine muni-

mine huiusmodi alicui ex eis particula-

riter diriguntur, prò quibus scilicel du-

plicibus sine munimine huiusmodi sic

direclis aliquod munus aut debitum sibi

emolumentum ab eorumdem fratrum Mi-

norum de Observanlià convenlibus seu

domibus praetendere, seu ea libere, si

labellarii ipsi velini, relaxare possint),

eàdem apostolica auctorilate eximimus

et liberamus.

§ 6. Decernentes quoque, praeinsertas ciausuiae p«-
1

culiaios.

1 Edit. Mairi, legit eorumque (r. t.J.
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litteras nullo unquam tempore de sub-

reptionis vel obreptionis vitio, ani in-

tenlionis noslrae, vel quopiam alio de-

fectu notari vel impugnati ullatenus pos-

se , minusque sub quibusvis similium

vel dissimilium graliarum revocationibus,

roodificalionibus, limitalionibus, restilu-

tionibus el aliis contrariis dispositioni-

bus, tam per nos quam eliam per suc-

cessores nostros quomodolibet, ac cum
quibusvis _eliam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis et insolilis clausulis, irritanlibusque

decretis, prò tempore factis et faciendis,

quorumcumqne tenorum exislant, inclu-

di ; sed, illis non obslantibus, in suis

robore et efficacia persistere, et, qnolies

illae emanabunt,,toties in pristinum sta-

tum reslitutas, repositas et plenarie re-

integratas , etiam sub data per ipsos

fratres Minores de Observantià praedi-

cli Ordinis eligendà de novo concessas

esse, et ita incommulabilis voluntatis et

intenlionis nostrae esse, et, ad hoc ut

perpetua firmitale subsistant, vim validi

et efficacis contractus inler dictam Se-

dem et praedictorum Ordinum Mendi-

cantium fratres huiusmodi habere . sic-

que per qnoscumque iudices et com-

missarios quavis auctoritate fungente?,

eliam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, sublata cis

et eorum cuilibet quavis alias iudicandi

et inlerpretandi facultale et auctoritate,

indicali et definiri debere, irritimi quo-

que et inane si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vel

ignoranter, contigerit attentali.

qnit!;7
mSl § 7. Quocirca dileclis fìliis nostris

SSulr'^'S.R. E. cardinalibus in Bononiensi, Ra-

vennati, Ferrariensi et Urbinatensi ci-

vitatibus nostris nunc et prò tempore

exislentibus de latere legatis, ac dileclo

filio cuiiae causarum Camerae Aposto-

licae generali auditori, per praesenles

RCJIA.NUM An. C. 1725

committimus el mandamus
,

qualenus

ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alium, seu alios, praesentes litteras

et in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fuerit, ac quoties prò parte

eorumdem fralrum Minorum fuerint re-

quisiti , solemniter publicantes , eisque

in praemissis efficacis defensionis prae-

sidio assistentes, facianl auctoritate no-

stra ipsos fratres Ordinis Minorum hu-

iusmodi voluntate, statuto, declaratione

et aliis praemissis omnibus et singulis

pacifice fiui et gaudere, non permit-

tenles eos per quoscumque quomodo

libet indebite molestali, conlradiclores

quoslibet et rebelles per senlenlias

,

censuras et poenas ecclesiasticas , alia-

que opportuna iuris et facti remedia

,

appellatone poslposità', compescendo
,

el nihilominus, legitimis super his ha-

bendis servatis processibus, censuras et

poenas ipsas etiam iteratis vicibus ag-

gravando , invocato eliam ad hoc, si

opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 13. Non obstantibus praemissis, ac D^gaturiae.

felicis recordationis Bonifacii Papae Vili

praedecessoris nostri de una, et concilii

generalis de duabus dietis , dummodo
ultra tres dietas quis vigore praesen-

tium ad iudicium non extrahalur, el

aliis, necnon in provincialibus et syno-

dalibus conciliis edilis, specialibus vel

generalibus, conslitulionibus et ordina-

tionibus, ac quibusvis, eliam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis, stalulis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilleris apostolicis , sub quibuscum-

que tenoribus et formis, ac cum qui-

busvis etiam derogatoriarum derogato-

ri , aliisque efficacioribus et insolilis

clausulis, irritantibus quoque et aliis de-

cretis, in genere vel in specie, et quo-

modolibcl per quoscumque Romanos

Ponlifices praedecessores nostros prae-
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diclos , ac nos et Sedem praedictam
,

etiam motu proprio et ex certa scienlià,

etiam consistorialiter et de fratrum no-

slrorum Consilio , necnon apostolicae

potestatis plenitudine concessis , con-

firmatis et innovatis
;
quibus omnibus,

etiamsi de illis eorumque tenoribus

speciali?, specifica et expressa menlio,

seu aliqua alia exquisila forma ad hoc

servanda foret tenores huiusmodi , ac

si de verbo ad verbum inserti forent

,

praesentibus prò expressis habenles
,

illis alias in suo robore permansuris

,

hac vice diTmtaxat , specialiler et ex-

presse derogamus , contrariis quibus-.

cumque , aut si aliquibus communiter

aut divisim ab eàdem sit Sede indulturn,

quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras aposto-

licas non facientes plenam et expressam

ac de verbo ad verbum de indulto

huiusmodi mentionem.

i § 14. Yolumus pariter ut earumdem

praesentium litterarum transumptis, seu

exemplis , etiam impressis , manu ali-

cuius ex secretariis generalibus dicti

Ordinis aut notarii publici subscriptis,

et sigillo officii, ministri, aut commis-

sarii generalis vel procuraloris Ordinis

praefati , vel allerius personae in ec-

clesiastica dignitale conslitutae munilis
;

eadem prorsus fìdes in iudicio et extra

adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhi-

beretur si forent exhibitae vel ostensae.

sanctio poe- § 15. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam noslrae confirma-

lionis, innovationis , approbationis, ab-

solutionis, exemptionis, liberalionis, vo-

luntalis, declarationis, decreti et dero-

gationis infrangere , vel ei temerario

ausu conlraire ; si quis autem hoc

attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac bealorurn Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit in-

cursurum.

Bull. Bom. — Voi. XXII. 38

Fifies habeud.
transumplis.

nalis.

Daluni Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae mdccxxv, iv idus

decembris, pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 10 decembris 1 725, ponlif. anno n.

C.

Exlenditur conslitulio Gregorii XIII, ad

ornalum Urbis augendum edita , ad

civitatem Benevenlanam *

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei menioriana.

Inter divinae ultionis flagella
,
quae Kioniinm,

in sacris litteris contra peccata homi-

num iinmitlenda, inque Ss. Patrum nio-

numenlis saepe numero immissa nun-

ciantur, lerraemotus magnos praecipuo

loco numeratos didicimus. Nos ipsi
,

dum Benaventi, altissimi Dei voluntate,

in pastorali ministerio praepositi ades-

semus, eius potentiam et benignitatem

ter manifeste vidimus, hoc flagello con-

cussi; nam et civitatem nostram commo-
visse, potenliae fuit et firmasse, beni-

gnitatis : non enim mortem peccatoris

vult Deus, sed eum converti et vivere,

ut terraemotùs flagello praetereunte
,

metus non transeat , sed in cordibus

supersit, coque meliores efficiamur. Ita-

que, tertio nostri archiepiscopatus anno

recurrente , in prima concussione Be-

neventana reliquarum summe terribili,

cuius mentio Omnipotentis misericor-

diam nobis ob oculos ponit , nos cum
loto episcopio prostati et consepulti

,

bracino Excelsi et praesenti ope beali

Philippi Nerii confessoris, cleri et civi-

latis palroni, inler communes eiulatus,

ex lamentabili strage et ruinis erepli

fuimus. Sed contra evénit quamplurimis

ovibus nostris, aedilìciorummole obrutis

et extinclis. Siquidem praeter episco-

1 Memorata Gregorii XIII const. edita fuit

mdlxxiv, pontif. in.
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pium, ulraque basilica metropolitana et

B. Bartholomaei apostoli collapsae sunt,

acdes quoque virginum Deo sacrarum
,

coenobia Ordinimi regulariurn et magna

pars afflictissimae civitatis cum moeniis

et turribus corruil; adeoque amplissimi

ducatus olim caput, ipsoqne aevo nostro

clarissima civitas, in tristitiam et luclum

conversa est.

causae pi-ai- § 1. Nos ergo inserii labili Dei pro-
scnlis consulti- . , j t> j n .

•

nouis. videnlia ex sede Beneventana ad Petri

calhedram evectos decere arbilramur

,

post mnltas et graves pastoralis mu-

neris curas, liane nequaquam negligere,

ut civitas , in qua Dominus per lotos

odo et triginta annos sedere non voluit,

eodem benedicente , apostolatus nostri

largitatem experiatur. Quamobrem, me-

moria repetentes damna a tribus terrae-

motibus , et praesertim a priori quem

memoravimus, Benevento illata ,
Civita =

tisque , B. Petri apostolorum Principis

Sedisque Apostolicae imperio subiectae,

instaurationi prò debito officii nostri

in posterum consulere cupientes, con-

stitutionem prò huius almae Urbis no-

strae aedificiis ornandis ampliandisque

per felicis recordationis antecessorem

nostrum 1 Gregorium XIII editam , cum

Benevento communem Tacere, atque ad

eius ornatum et commodum extendere

decrevimus.

Eiicnsio iir-ao- 8 2. Itaque cum novarum aedium 8

falao Cicoria- ...
naeconshiiiiio-a romanis civibus dilalandarum reaedi-
uis ad civilalis

.

Beneventanae ficationi , absque vicinorum iacturà ,
nfililalem ler-

. n .

rcmoiibus labe- idem Greeorius anlecessor noster prò-
Cui* l.i hi n ^ *

spicere vellet, providà constitutione anno

terlio sui ponlificatus vulgata , cuius

initium Quae publice utilia, super hu-

iusmodi novis aedifìcationibus, emendi-

que etretrahendi iure vicinorum domos,

quaedam a iure congrui non recedentia,

\ Edit. Main. habet anlecessorum nostro-

rum (R. T.).

2 Ed. Main. legit aeditum prò aedium (r. t.).

faclala

ROMANUM -Vii. ' 1725

sed aequa eidem et consona, in iudiciis
1

hac de re habendis observanda, dispo-

suit alque decrevit , ut in iam dieta

constitutione uberius legitnr quam to-

tam hic renovatam et praesenli buie

nos trae veluti de verbo ad verbum in-

sertam haberi et censeri volumus. Nos

vero
,

qui eamdem nostrani civitalem

Beneventanam, beati Petri fìdelissimam

fìliam, vere paterno et nunquam nisi no-

biscum interi turo amore complectimur,

eamdemque in dies per generosos cives

novis aedificiis sacris et civilibus or-

nari et augeri cupimus, ut hoc facilius

et alacrius peragatur , debitàque iuris

honeslate servala promoveatur
,

prae-

dictam Gregorianam consti tutionem
,

omniaque et singula in eà disposila,

staluta et servanda in dilalandis, am-

pliandisque aedificiis , emendisque et

retrahendis vicinorum dornibus causa

dilalionis
-

, ampliationis et ornatus e-

iusmodi , nos apostolica auctoritale ad

civitatis Beneventanae utilitatem et be-

neficinm perpetuo exlendimus , diffun-

dimus et ampliamus , itaut super em-

ptionibus et retractibus domuum, ster-

nendi^queeiusdem civitatis viis elplatcis,

erigendisque privalis et publicis aedi-

ficiis, illitis ornatum spectanlibus, Gre-

goriana constitutio semper et ubique

observari debeat ; indicesque in causis

coram se ventilandis ad formam eiusdem

cons.titulionis, et non aliter definire et

indicare leneanlur.

8 3. Sed quia in eàdem constitutione suionninronn-

. nnlla ad enm-

Gregoriana expresse cavelur, ut si quis «^m imeni.

in propria domo , fundo, solove aedifi-

care voluerit, vicini suas domos et loca

eiusmodi aedificiis utilia seu necessaria,

utpote eidem domui , fundo et solo

contermina, neque ab ipsis culla, sive

habitata, sed tantum locari solita, ei

1 Edit. Main. legit dilalionis (r. t.).

2 Edit. Main. legit iudicii (R. T.).
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vendere omnino cogantur', pretio ta-

men aneto ad dnodecimam partenti ultra

aeqmim et congruum eius aeslimalionis

pretium faciendam; sique aedifìcio, quod

insigne evasurum sii, perfìciendo, quae-

piam domus a proprio domino habitata,

sive ortus aliusve locus muris cinclus,

tali aedificio extruendo cohaereat, lune,

eo iam coepto et ad 8 duobns saltem

lateribus domui, borio vel loco eiusmodi

cohaerente, cuius acslimationem qua-

druplo aedificium illud sii excessurum,

domus, horti vel loci dorninus, etiam in

illis habilans , cogalur eam vendere ,

aneto tamen ad quintani parlem pretio

solvendo: nos, haec perpendentes, et lo-

cis Deo dicatis, ut summum Pontificem

decet, providere volenles, aedes sacras,

monasteria, aliaque loca pia ab utroque

huiusmodi pretio et augumento absol-

vimus , eximimus et liberamus , eccle-

siasque, monasteria, aliaque loca pia

volumus et staluimus ut tanti dumtaxat,

non pluris
,

quanti domus et cetera

loca , eorum domibus , fundis ac solo

vicina, iuste aeslimata fuerint, prò tali

emptione et relraclione solvere tenean-

tur. Ubi vero baec omnia et singula
,

praesentibus apostolicis lilleris noslris

comprehensa atque stalula, fonasse in

aliquibus circa legitimum sensum con-

troversiam adduci contigerit, volumus

et decernimus, in eam partem explicari

debere
,

quae civilalis ornalui magis

favere videatur, semperque sive in iu-

dicio sive exlra iudiciurn ubique favo-

rabilia censeri , atque ila ab universis

iudicibus, etiam nostri palatii apostolici,

et S. R. E. cardinalibus, sublalà quavis

a'iter explicandi, interpretandi et iudi-

candi polestate, explicari, interprelari

et iudicari debere ; sique secus fiat, id

-Clamata», lotum sit irritum et inane.

1 Edit Main. legit cogatur (r. t.).

2 Potius lege a prò ad (r. t.).
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§ A. Haec autem fieri volumus atque

slatuimiis, non obstantibus qnibuscum-

que, et felicis recordationibusSymmachi

et Pauli li antecessorum noslrorum de

rebus Ecclesiae non alienandis, aliisque

conslitulionibus et ordinalionibus apo-

stolicis, legibusque eliam civilibus, di-

ctanque civilatis Beneventanae et eccle-

siarum, monasteriorum, locorumque re-

ligiosorum sive piorum , Ordinumque

bona eiusmodi possidentimn, slatutis et

consueludinibus, necnon testantium vo-

lunlalibus, aliisque dispositionibus, etiam

iureiurando , confìrmalione apostolica,

vel quavis alia firmitate roboratis
,
pri-

vilegiis quoque et lilleris apostolicis ,

eisdem ecclesiis . monasteriis et locis

,

eorumque superioribus, capitulis el con-

ventibus , seu populo Beneventano . et

aliis quibuscumque concessis, ac qui-

busvis Sedis Apostolicae indulgentiis,

per quae praesentium executio et per

eas tributae iurisdictionis explicatio pos-

set quomodolibel impediri vel relardari;

quibus omnibus , eorum tenores prò

piene et integre expressis habentes, de

plenitudine potestatis derogamus; cele- sanciìo poe-

risque contrariis quibuscumque.

§ 5. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam extensionis, am-

pliationis , renovationis , concessionis
,

sanclionis, indulti, decreti el elargi-

tionis infringere, vel ei temerario ausu

conlraire; si quis autem hoc attentare

praesumpserit , indignationem omnipo-

lentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursu-

rum.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Tncarnationis dominicae mdccxxv, pridie

idus decembris, pontificalus nostri an-

no il.

Dat. die 12 decembris 1725, ponlif. anno li.
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CI.

Praesrribilur archiconfralernitali An-

nunciationis B. M. Virginia, ul qua-

luor subsidia do lidia puellis neophylìs

conservalorii catechumenorum quotati-

nis praeslet.

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiponimr § 1. Nnper, prò parie dileclorum fìlio-

pncllis praedi-
, . .

, i_

ctìc icnuodotisrum deputalorum domus piae calechu-
mbsidium esse. . . . _ ,. ...

menorum unta ecclesiam B. M. ad Mon-

tes nuncupatanPye Urbe positae, nobis

exposilum fuit, quod, cum puellis seu mu-

lieribus neophytis in conservatorio ca-

techumenorum degenlibus nullum aliud

dolis subsidium, quo in Domino vel in

saeculo nubere valeant
,
quam vigiliti

quinque sculorum monetae, quod ab

ipsis exponentibus illis assignari solet,

ac eleemosyna aliorum septuaginta cir-

citer scutorumparis monetae per nos ac

Romanos Ponlifices prò tempore existen-

tes eisdem elargiri consueta suppelat, di-

claeque neophytae, utpote de gentilitatis

et infìdelitatis tenebris ad veri luminis,

quod est Chrislus, cognitionem noviter

conversae, longe difficilius opporlunas

nuptias seu matrimonium contrahendi

occasione^, quam aliae mulieres in san-

ctae matris Ecclesiae gremio ortae, si-

cut experientià ipsà compertum est

,

inveniant, ac proinde eas in conserva-

torio p.raefato cum ingenti dispendio

ac incommodo diu reiinere et alere

oporteat, itaut, occupatis per eas omni-

bus dicti conservatoci mansionibus, lo-

cum inibì, quo novae calechumenae

illud ingredi volentes recipiantur, quan-

doque deesse contingat; multum vero

levamenti eidem conservatorio prove-

niret, si quatuor dotes seu subsidia

dolalia, ex illis quae ab archiconfraler-

nitale Annunciationis B. M. Virginis in

ecclesia eiusdem S. Mariae super Mi-

romanum Àn. C. 17&

nervam de Urbe praefatà canonice in-

slilulà distribuì solent, neopbylis prae-

dictis annis singulis praeslarentur, que-

madmodum puellis plurium aliorum

conservatoriorum de eàdem Urbe ex

diversorum Romanorum Pontifici™ prae-

decessorum nostrorum indultis seu con-

cessionibus quotannis praestari consue-

verunt; inde enim fieret ut dictae neo-

phytae huiusmodi subsidiis .adiutae in

religionem vel matrimonium facilius col-

locarenlur, alque conservatorium prae-

diclum gravi onere et impensà liberare-

tur, et novae catechumenae earum loco

in idem conservatorium commode recipi

valerenl: nobis propterea dicli exponen-

tes humiliter supplicali fecerunt ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

S 2. Nos iffitur, ipsorum exponen- Pra«c«pium
°

,
praedintae ar-

tium votis hac in re, quantum cum Do- chiconfrate™-
' *

#
(ali Aununcia*

mino possumus , favorabiliter annuere 'i° u 's «' q«a-
r tuor subsidia

volentes, eorum singulares personas a dotali» pu»-

quibusvis exeommunicationis , suspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodoli-

bet innodatae existunt , ad effectum

praesenlium dumtaxat consequendum,

harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati , dileclis filiis modernis

et prò tempore existentibus adminislra-

toribus , officialibus seu minislris quo-

cumque nomine nuncupatis dictae ar-

chiconfratefnitalis Annunciationis B. M.

Virginis, ad qtios ea res spectat et prò

tempore speclabit, aucloritate apostolica,

tenore praesentium, praecipimus et man-

darmi, ut ipsi quatuor subsidia dolalia

quadraginta scutorum monetae praedi-

ctae prò quolibet ex illis, quae per

eamdem archiconfralernitatem paupe-
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ribus puellis dispensanti^, una cum
pretio veslis eis dari solitae, totidem

neophylis conservatorii catechumenarum

praedictarum, in causam carum matri-

moni! vel monaehatus , singulis annis

realiter et cura effectu praestenl el as-

signeut, seu praestari et assignari cu-

rent; ita tamcnut, si unquam propter

considerabilem eiusdem archiconfrater-

nitatis reddituum diminutionem celerà

subsidia dotalia
,
quae dicla archicon-

fralernitas aliis puellis distribuere solet,

diminuì conligerit, pari modo praedicta

qualuor subsidia, salvo tamen earum

numero praefato, diminui debeant.

conwditar 8 3. Quatuor autem subsidiorum do-
earriinan Cor- Y
ndino prou- tabum huiusmodi praestatio el assignatio
don facullas

. .

r °
dispooendi delia fieri debeat, ut totidem neophvtae
qaaiaor subsi-

.
* J

du, dotaiibus conservatorii praefali nullalenus a me-
homsmodi. . , *

moratis eiusdem archiconfraternilatis

administraloribus, officialibus seu mini-

stris visitentur, eliganlur seu nominen-

tur, sed illarum electio seu nominalio

ac omnimoda de quatuor' subsidiis do-

talibus huiusmodi disponendi facultas

ad dilectum filium nostrum Petrum Mar-

cellinum S. R. E. presbylerum cardina-

lem Corradinum nuncupalum flodata-

rium noslrum modernum ac prò tem-

pore exislentem eiusdem S. R. E. car-

dinalem dicti conservatorii proleclorem,

cuius erit eas neophylas eligere seu

nominare, quas vilae ac morum hone-

stale, aetale, aliàve ralione ceteris an-

tecellere in Domino censuerit
, penitus

pertineal ; ubi vero a cardinali prote-

ctore praediclo electio seu nominatio,

ut praefertur, facta fuerit, cedulae sub-

sidiorum huiusmodi promissoriae, quae

sane liberae prorsus et absque ullo

vinculo aul condilione iuxta modum a

memorato cardinali prolectore praescri-

bendum faciendae erunt, una cum pre-

lio veslis, sicut praemittitur, dari soli-

tae, diclo cardinali protectori consignari

debeant, penes eum seu alios de eius

mandato assservandae donec et quo-

usque iisdem neophylis sic electis seu

nominalis, cum nimirum eas in reli-

gione vel matrimonio iuxta earum vo-

calionem collocari contigerit, tradantur 1

;

ita scilicet, ut, si' quae ex illis, quae

sic electae seu nominalae fuerint, bo-

num sui specimen praebere non per-

rexerint, qua in re memorali cardiualis

protectoris iudicio standum erit, illae

a commodo el beneficio eorumdem sub-

sidiorum dotalium sibi assignatorum

cadant , nec illa seu illorum cedulas

pelere, consequi et oblinere valeant,

sed subsidia illis assignata, seu illorum

cedulae huiusmodi, quemadmodum et-

iam illa, quae ob neophytarum, quibus

assignata erant, mortem ante earum

matrimonium vel monachalum respe-

ctive secutam, sive ob aliam rationem,

effectum suum sortita non fuerint, aliis

neophylis eiusdem conservalorii per di-

ctum cardinalem proteclorem nunc et

prò tempore exislentem pariformiler eli-

gendis seu nominandis assignantur4, nec

ista in eorum numero
,
quae neophy-

tis p'raediclis, sicut praemiltitur, quolan-

nis assignari debent, ullatenus compu-

lari , sed novae cedulae illorum pro-

missoriae a supradiclis administratori-

bus, officialibus seu rninislris, ad favorenti

aliarurn neophytarum
,
per cardinalem

protectorem praediclum, ut praefertur,

suArogandarum seu nominandarum, fie-

ri eidemque cardinali protectori modo
et forma supradiclis consignari debeant.

S A. Celerum quaecumque conserva- Concedine

.. .

J ' puellis praedi-

torn huiusmodi neophvtae, quae ad « lis <"> iene»n-

. . mi* interessa

subsidia dotalia praedicla, sicul praemit- palici» r.m-
r

.

' r clionibus fieri

lilur, admissae seu nominatae fuerint , «oiitu lue da

processionibus aliisque publicis functio-

nibus in distributione eorumdem sub-

1 Edit. Main. legit traduntur (n. t.).

2 Aptius lege assignentur (R. T.).
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sidiorum dotalium aut illoruin occasione

fieri solitis interesse minime leneantnr,

sed intra idem conservaiorium sanclissi-

mum Encharisliae sacramenti™ sumere,

aliave pia opera, sive a dictae archi-

confralernitatis statutis, sive a quorumvis

testalorum et piorum largilorum dis-

posilionibus iniuncta, adimplere possint

et debeant. Eisdem vero neophylis, sta-

tini ac malrimonium xonlraxerint, qnod

quidem parochi atleslatione a duobus ex

depulatis domus piae praedictae sub-

scriptà probari sufficiat , vel in aliquo

monialium monasterio professionem re-

gularem per ipsas moniales emitti con-

suetam expresse emiserint, snbsidia do-

talia eis ut praeferlur assignata, libe-

re, promple, nullàque interposità mora,

et absque. ullà cautione persolvantur.

Singulas deraum neophylas pr^aefatas ad

plura quam duo ex qualuor subsidiis

dotalibus supradictis per memoratum

cardinalem proteclorem nequaquam ad-

mitli seu nominari posse, harum serie

staluimus et ordinamus.

ciausuiae. § 5. Decernentes , easdem praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sorliri et obtinere,

ac neophytis conservatorii praedicli in

omnibus et per omnia pienissime suffra-

gari, et ab illis, ad quos spectat et prò

tempore quandocumque spectabit, invio-

labiliter observari, sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarioq^et

delegalos , eliam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere , ac irritimi et inane si secus

super his a quoquam, quavis auctoritate

scienter vel ignoranter, conligerit at-

tentare Non obstantibus praemissis, ac

supradictorum lestatorum ' et piorum

largilorum
2

ultimis voluntalibus, quas

1 Edit, Main. habet teslamenlorum (R. T.).

2 Particulam el liinc abiicimus (r, t.1.
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propter praemissa snfficienler et ex-

presse commutamus, ac constitutionibus

et ordinationibus apostolicis , necnon

dictae archiconfraternitatis, aliisque qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmilate alia ro-

boratis, statutis, usibus, stylis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indullis

et litteris apostolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

fìrmalis et innovatis
;
quibus omnibus

et singulis, illorum tenores praesenti-

bus prò piene et suffìcienter expressis ac

ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore perrnansuris , ad prae-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,

specialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Pi^catoris, die vili ianuarii

mdccxxvi, ponlificatus nostri anno il.

Dat. die 8 ianuarii 1726, pontif. anno II.

cu.

Confirmatur consliiulio Clementis IX
super facullate novas erigendi domos

Carmelitis Discalceatis concessa*

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuala rei memoriam.

8 1. Alias emanarunt a felicis recorda- „, con«iituMo

tionis Clemente Papa IX praedecessorecoiiirmanscon.
1 * sHIulione' Pati-

nostro lilterae in simili forma Brevis n v et Grego-
rii XV, (Juilias

tenoris sequentis, videlicet: pracdìcia facui-
71 las praeaicLis

Clemens PP. IX, ad perpetuanti m"rratribo« con-
' l '

, cessa fait.

memoriam. Ecclesiae catholicae regi-

mini , mentis licet imparibus , divina

dispositione praesidentes, illa, quae a

Romanis Pontificibus praedecessoribus

nostris ad divini cullus ac religionis

piorumque operum incrementum et pro-

i Huiusmodi constitutio edit. fuit mdclxviii,

die 6 octobris
,
pontif. li , et hic refertur una

cum aliis Pauli V et Gregorii XV.
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pagalionem provide emanasse noscun-

tur , ni firma semper atque stabilita
1

persistant , apostolici muniminis , cum

id a nobis petilur, patrocinio libenter

constabilimus. Dudum siquidem (post-

quam felicis recordationis Paulus Pa-

pa V praedecessor noster superioribus

Ordinis fralrum B. Mariae de Monte

Carmelo Discalceatorum nuncupalorum,

ipsisque fratribus Discalcealis , et nbi-

que locorum quilibet in dislriclu suo

domos et monasleria, iuxta Concilii Tri-

dentini decreta, de sola licentià Ordina-

riornm, nullo aliarum personarum cu-

iusvis Ordinis etiam regularium requi-

sito consensu, condere, fundare et eri-

gere valerent , licentiam et facilitateli)

sub certis modo et forma tunc expres-

sis auctoritale apostolica concesserat)

recolendae memoriae Gregorius PP. XV

etiam praedecessor noster eisdem su-

perioribus et religiosis , ut ubicumque

locorum quilibet in dislriclu suo do-

mos et monasteria praefata, etiamsi illa

aliis domibus regularibus Ordinum Men-

dicantium magis vicina essent quam in

privilegiis Ordinibus Mendicanlibus hu-

iusmodi concessis praescriptum est

,

dummodo tamen Ordinaiiorum locorum

expressus ad hoc accederet assensus

,

fundare et erigere possenl, diclà aucto-

ritale concessit, et alias prout uberius

continelur in eorumdem Pauli et Gre-

gorii praedecessorum litteris desuper

in simili forma Brevis expeditis tenoris

qui sequi tur, videlicel :

coimiiiaiio Greqorius Papa XV, ad perpetuar», rei
Gregorn XV al- J ' » i i

uran. rauii v memoriam. Alias a felicis recordationis
retarci».

Paulo PP. Vpraedecessore nostro eniana-

runt litterae tenoris sequenlis, videljcel:

Paulus PP. V, ad perpetuarti rei me-

moriam. Ad Ecclesiae militanlis
2

, cisius

\ Forsan , uti de more, illibala (r. t.).

2 lsta Pauli V const. iam legebatur in Bulla-

rio toni, xi, pag. 250 nostrae editionis (r. t.).

regimini, licet immeriti, divina dispo-

nente clementià, praesidemus, amplitu-

dinem nihil magis necessarium, quam
perfectorum militum Christi multitudi-

nem exislimamus. Cum igiLur, sicut ma-

gno cum spirituali gaudio nostro accepi-

mus, dilecli filii religiosi Ordinis B. Ma-

riae de Monte Carmelo, Carmelitae Dis-

calceati nuncupati, tam in Hispaniarum

regnis quam in Italiae et Novi Orbis aliis-

que mundi parlibus pergant assidue Deo

et Ecclesiae sanctae suae perfectum exlri-

bere famulalum, non solum ipsi Deo per

oralionem et contemplationem sedulo va-

cantes, veruni etiam animarum salulcm

exemplo et doctrinà sollicite procuran-

tes; cumque in dics fructus uberiores ex

dictae religionis propagatione benedi-

cente Domino sperandi sìnt: nos ad ea,

quae religiosorum eorumdem augmento

cedere possunt, concedenda, alque ea,

quae illis in hoc impedimentum aliquod

adferre dignoscunlur, removenda, merito

propensiores sumus. Quare, motuproprio

et ex certa scientià ac mera deliberatione

nostra, deque aposlolicae potestatis ple-

nitudine, eiusdem Ordinis Carmelitarum

Discalceatorum superioribus et religiosis,